

17.9.2018

**Omaishoidon tuen toimintaohjeen tarkistaminen,
Sosiaali- ja terveyslautakunta 25.9.2018**

Vammaisneuvoston lausunto perustuu vammaisneuvoston kokouksessa 11.9.2018 pidettyyn esittelyyn sekä 5.9 toimitettuihin asiakirjoihin. Toimitetussa aineistossa ei ollut lautakunnan listatekstiä.

Toimintaohjeen muutokset

Omaishoidontuki on kunnalle edullinen hoitomuoto. Alin omaishoidon maksuluokan kuukausikorvaus vastaa ostopalveluna hankitun palvelun päiväkorkausta.

Vammaisneuvosto pitää esitystä alle 18 vuotiaiden 8h:n säännön poistamista erittäin hyvänä ja kannatettavana. Myös muut muutokset tukevat selkeästi lapsiperheitä.

Nykyisen oikeuskäytännön mukaisesti, kunta ei kuitenkaan voi mekaanisesti noudattaa palvelujen käyttöön liittyviä alennusrajoja. Jokainen tapaus tulee lisäksi arvioida hoidon kuormittavuuden ja sitovuuden mukaan. Ohjeessa tulee selkeästi mainita, ettei ohjeartot ole automaattisia leikkureita, vaan tarvitaan tapauskohtaista arviointia.

Yli 50 vuotiaiden vammaisten henkilöiden omaishoidontuki on siirretty vanhuspalveluiden hoidettavaksi. Koska vammaispalvelujen ja vanhuspalvelujen järjestelmät eivät keskustele keskenään, palvelujen yhteensovittaminen on hankalaa esimerkiksi 'palveluasuminen kotiin' päätösten yhteydessä.

Opas omaishoitajille

Vammaisneuvosto pitää Opasta erittäin tärkeänä. Oppaan tulisi kertoa, mitä kaikkea omaishoitajan olisi hyvä huomioida ja ohjata oikean tiedon lähteille. Nettiversion tulisi linkkinä sivuille, jossa asioista kerrotaan tarkemmin.

Erityisesti omaishoitajien jaksamisen tukeminen sekä taloudelliset asiat tulisi kuvata laajemmin. Asioista on vaikea etsiä lisää tietoa, jos ei tiedä asian olemassaolosta.

17.9.2018

Erityisesti nettioppaan tulisi kehittyä saadun palautteen mukaan, jatkuvasti. Vammaisneuvosto antaa kommenttinsa oppaasta valmistelijoille erikseen.

Espoossa 17.9.2018

Vammaisneuvoston puolesta

Pirkko Kuusela
Vammaisneuvoston puheenjohtaja

Mika-Erik Walls
Vammaisneuvoston varapuheenjohtaja

Jakelu
Sosiaali- ja terveyslautakunta
Mari Ahlström, perhe- ja sosiaalipalvelujen johtaja
Anu Autio, vammaispalvelupäällikkö
Arja Mäkinen, vammaisten sosiaalityön päällikkö

Tiedoksi
Vammaisneuvosto